

令和5年3月16日（単価合意日 令和5年3月16日）

# 波賀町防災戸倉地区中流部道路改良工事

## 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第二課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	波賀町防災戸倉地区中流部道路改良工事
工事地名	兵庫県宍粟市波賀町戸倉地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5122010006	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	137日間 自 令和 5年 3月17日 (当初) 至 令和 5年 7月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	神崎郡（神河町、市川町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道29号	2 2) 処 分 費 等	14,805
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	波賀町防災戸倉地区中流部道路改良工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		34,976,876				
河川土工		式	1		1,522,358				
掘削工		式	1		158,899				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	5	308.6	1,543			単-1号	
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m 3未満	m3	40	394.4	15,776			単-2号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	55	1,636	89,980			単-3号	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無	m3	20	2,580	51,600			単-4号	
盛土工		式	1		1,363,459				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	80	5,480	438,400			単-5号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m 未満	m3	150	721.4	108,210			単-6号	
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	4,070	200.7	816,849			単-7号	
法覆護岸工		式	1		27,588,450				

# 設計内訳書

工事名	波賀町防災戸倉地区中流部道路改良工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		89,410				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	20	1,636	32,720			単-8号	
床掘り(掘削)	硬岩	m3	10	2,580	25,800			単-9号	
床掘り	岩塊・玉石	m3	100	308.9	30,890			単-10号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		27,050,700				
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	28	26,330	737,240			単-11号	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	44	26,330	1,158,520			単-12号	
コンクリートブロック積	控え35cm 裏込コンクリート厚25cm	m2	522	28,410	14,830,020			単-13号	
ペーラインコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	24	26,330	631,920			単-14号	
魚巣ブロック積	控え60cm	m2	160	34,510	5,521,600			単-15号	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	380	7,800	2,964,000			単-16号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	10	56,710	567,100			単-17号	

# 設計内訳書

工事名	波賀町防災戸倉地区中流部道路改良工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
足場	安全ネット必要	掛m2	190	3,370	640,300					単-18号
護岸付属物工		式	1		448,340					
横帯コンクリート (L-4)	幅 30cm 高さ 458cm 18-8-40(高炉)	m	5	14,210	71,050					単-19号
横帯コンクリート (L-5)	幅 30cm 高さ 398cm 18-8-40(高炉)	m	4	19,960	79,840					単-20号
小口止 (T.L-1)	18-8-40(高炉) 幅 50cm 高さ 431cm	m	5	25,320	126,600					単-21号
小口止 (T.L-2)	18-8-40(高炉) 幅 50cm 高さ 460cm	m	5	34,170	170,850					単-22号
構造物撤去工		式	1		106,764					
構造物取壊し工		式	1		52,206					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	7,458	52,206					単-23号
運搬処理工		式	1		54,558					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	5,679	39,753					単-24号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	2,115	14,805					単-25号

# 設計内訳書

工事名	波賀町防災戸倉地区中流部道路改良工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
仮設工		式	1		5,759,304				
土留・仮締切工		式	1		4,627,864				
大型土のう	製作・設置 耐候性 短期仮設(1年)対応	袋	702	5,958	4,182,516			単-26号	
大型土のう	撤去	袋	702	634.4	445,348			単-27号	
仮水路工		式	1		11,730				
素掘側溝	B1000/500-H500	m	100	117.3	11,730			単-28号	
交通管理工		式	1		1,119,710				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	41	14,810	607,210			単-29号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	41	12,500	512,500			単-30号	
直接工事費		式	1		34,976,876				
共通仮設費		式	1		3,692,000				
共通仮設費		式	1		426,000				

# 設計内訳書

工事名	波賀町防災戸倉地区中流部道路改良工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		426,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,266,000				
純工事費		式	1		38,668,876				
現場管理費		式	1		12,339,000				
工事原価		式	1		51,007,876				
一般管理費等		式	1		9,482,124				
工事価格		式	1		60,490,000				
消費税相当額		式	1		6,049,000				
工事費計		式	1		66,539,000				

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	308.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	308.6	308.6		
計						308.6		
単価						308.6	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	394.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	394.4	394.4		
計						394.4		
単価						394.4	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,636	1,636		
計						1,636		
単価						1,636	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	硬岩 オープンカット 障害無	単位	m3	数量	1	単価	2,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 無し 不可 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	2,580	2,580		
計						2,580		
単価						2,580	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,480	5,480		
計						5,480		
単価						5,480	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	721.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	721.4	721.4		
計						721.4		
単価						721.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	200.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	200.7	200.7		
計						200.7		
単価						200.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,636	1,636		
計						1,636		
単価						1,636	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	床掘り(掘削)	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オブソカット 無し 不可 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	2,580	2,580		
計						2,580		
単価						2,580	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	308.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 標準 無し 無し	m 3	1	308.9	308.9		
計						308.9		
単価						308.9	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	調整コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	26,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	26,330	26,330			
計						26,330			
単価						26,330	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	26,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	26,330	26,330			
計						26,330			
単価						26,330	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリートブロック積	控え35cm 裏込コンクリート厚25cm	単位	m2	数量			1	単価	28,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.47m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	28,410	28,410				
計						28,410				
単価						28,410	円/m2			

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ヘーラインコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			1	単価	26,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	26,330	26,330				
計						26,330				
単価						26,330	円/m3			

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	魚巣ブロック積	控え60cm	単位	m2	数量	160	単価	34,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		無し 標準	m 2	160	3,786	605,760		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	28,370	56,740		
魚巣ブロック		II型 A形 基本 500×995×600	個	226	15,100	3,412,600		
魚巣ブロック		II型 B形 側端 500×495×600	個	66	7,700	508,200		
魚巣ブロック		II型 C形 天端 150×995×600	個	116	7,240	839,840		
魚巣ブロック		II型 C-1/2形 天端 150×495×600	個	27	3,620	97,740		
計						5,520,880		
単価						34,510	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	単位	m3	数量	1	単価	7,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40	m3	1	7,800	7,800		
計						7,800		
単価						7,800	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	10	単価	56,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	10	56,500	565,000		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	2,002	2,002		
計						567,002		
単価						56,710	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	単価	金額	単価	3,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,370	3,370			
計						3,370			
単価						3,370		円/掛m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	横帯コンクリート (L-4)	幅 30cm 高さ 458cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m3	0.9	36,690	33,021			
型枠		一般型枠 小型構造物	m2	5	7,596	37,980			
計						71,001			
単価						14,210		円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	横帯コンクリート (L-5)	幅 30cm 高さ 398cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量		4	単価	19,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	34,250	34,250			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6	7,596	45,576			
計						79,826			
単価						19,960	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	小口止 (T.L-1)	18-8-40(高炉) 幅 50cm 高さ 431cm	単位	m	数量		5	単価	25,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2	36,690	73,380			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7	7,596	53,172			
計						126,552			
単価						25,320	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	小口止 (T.L-2)	18-8-40(高炉) 幅 50cm 高さ 460cm	単位	m	数量	5	単価	34,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	36,690	110,070		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8	7,596	60,768		
	計					170,838		
	単価					34,170	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,458	7,458		
	計					7,458		
	単価					7,458	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 58.8km以下 全ての費用	m 3	1	5,679	5,679		
	計					5,679		
	単価					5,679	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) (株)岸本建材運輸			m 3	1	2,115	2,115		
	計					2,115		
	単価					2,115	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	大型土のう	製作・設置 耐候性 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	1	単価	5,958
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,958	5,958		
	計					5,958		
	単価					5,958	円/袋	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	634.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	634.4	634.4		
	計					634.4		
	単価					634.4	円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	素掘側溝	B1000/500-H500	単位	m	数量		単価	
						100		117.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オブソカット 無し 無し 5,000m3未満	m <sup>3</sup>	38	308.6	11,726.8		
計						11,726.8		
単価						117.3	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	
						1		14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,810	14,810		
計						14,810		
単価						14,810	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.47m3/m2 18-8-40(高炉)	m <sup>2</sup>	100			28,410
ブロック積工	昼間 制約無	m <sup>2</sup>	100	12,780	1,278,000	
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m <sup>2</sup>	100	5,100	510,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	52.64	20,000	1,052,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		200	
計					2,841,000	
単価					28,410	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	24,360	34,104		
	とび工		人	5.6	24,990	139,944		
	普通作業員		人	2.5	20,790	51,975		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		77,697		
	計					337,000		
	単価					3,370	円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,458	7,458		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,458		
	単価					7,458	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	(株)岸本建材運輸					100		2,115
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2,115	211,500		
	計					211,500		
	単価					2,115	円/m 3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 5,958
土木一般世話役		人	0.278	24,360	6,772	
特殊作業員		人	0.278	21,315	5,925	
普通作業員		人	0.278	20,790	5,779	
耐候性大型土のう袋材	φ110(丸形)×110 短期仮設(1年)対応型	袋	10	2,620	26,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,960	14,166	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		738	
計					59,580	
単価					5,958	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	634.4
土木一般世話役		人	0.069	24,360		1,680	
特殊作業員		人	0.069	21,315		1,470	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	46,300		3,194	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,344	
単価						634.4	円/袋

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					14,810		
単価					14,810	円／人日	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円／人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575		
軽油	1. 2号	L	98	135	13,230		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					50,960		
単価					50,960		円／日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	74	135	9,990			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					46,300			
単価					46,300	円／日		